
 

 

tel • tel: +385 1 610 60 95, faks • fax: +385 1 610 93 21, e-pošta • e-mail: hzn@hzn.hr            Stranica 1 od 1 
adresa • address: Ulica grada Vukovara 78, HR-10000 Zagreb, Hrvatska • Croatia, web: www.hzn.hr 

 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/25-04/06 
URBROJ: 448-01/01-25-6 
Zagreb, 5. svibnja 2025. 
 
Na temelju članka 35. Statuta Hrvatskog zavoda za norme u vezi sa člankom 43. Zakona o ustanovama („Narodne 
novine“, br. 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme nakon provedenog 
postupka javno objavljenog natječaja na 4. elektroničkoj sjednici održanoj u razdoblju od 2. do 5. svibnja 2025. godine, 
donosi sljedeću 
 

O D L U K U  
O PONIŠTENJU JAVNOG NATJEČAJA ZA IZBOR I IMENOVANJE RAVNATELJA 

HRVATSKOG ZAVODA ZA NORME 
 

I. 
Ovom Odlukom poništava se Javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Hrvatskog zavoda za norme  
KLASA: 007-01/25-04/01, URBROJ: 448-01/01-25-1 od 3. siječnja 2025., objavljen u „Narodnim novinama“ broj 3/25 od 
08. siječnja 2025. 
 

II. 
Ova Odluka objavit će se na mrežnim stranicama odnosno oglasnim pločama Hrvatskog zavoda za norme i Hrvatskog 
zavoda za zapošljavanje te u Narodnim novinama i dnevnom tisku, te će biti dostavljena svim kandidatima koji su se 
prijavili na natječaj i za koje je utvrđeno da zadovoljavaju formalne uvjete natječaja. 
 

III. 
Protiv ove Odluke nije dopušteno podnošenje pravnih lijekova. 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu danom objave na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme. 
 
 
 

predsjednik Upravnog vijeća 

Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 

 

mailto:hzn@hzn.hr
http://www.hzn.hr/


 
 
 
UPRAVNO VIJEĆE 
 
KLASA: 007-01/25-04/06 
URBROJ: 448-01/01-25-7 
Zagreb, 5. svibnja 2025. 
 
Na temelju članaka 40. i 41. Zakona o ustanovama (NN 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 9. st. 1. 
Uredbe o osnivanju Hrvatskoga zavoda za norme (NN 154/04, 44/05, 30/10, 34/12 i 79/12), članka 35. Statuta 
Hrvatskoga zavoda za norme, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme na 4. elektroničkoj sjednici održanoj u 
razdoblju od 02. do 05. svibnja 2025. donosi 
 
 
 

ODLUKU 
o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje 

ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme 
 
 

I. 

Raspisuje se natječaj za izbor i imenovanje ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme. 
 

II. 
Komisiju za provedbu postupka natječaja (u daljnjem tekstu: Komisija) za izbor i imenovanje ravnatelja Hrvatskog 
zavoda za norme čine članovi Upravnog vijeća. 
 

III. 
Komisija će otvoriti pristigle prijave temeljem objavljenog javnog natječaja. Nepotpune ili nepravovremene prijave neće 
se razmatrati. 
 
Komisija će provesti razgovor s kandidatima koji ispunjavaju uvjete natječaja. Po provedenim razgovorima s 
kandidatima, Komisija će obrazložiti kojeg kandidata za imenovanje ravnateljem Hrvatskog zavoda za norme predlaže 
ministru za poslove gospodarstva. O prijedlogu Komisije, odnosno Upravnog vijeća, glasovati će se u skladu s 
Poslovnikom o radu Upravnog vijeća. 
 

IV. 
O izboru će kandidati biti obaviješteni najkasnije u roku od 45 dana od isteka roka za podnošenje prijava. 
 

V. 
Tekst natječaja sljedećeg sadržaja bit će objavljen na mrežnim stranicama odnosno oglasnim pločama Hrvatskog 
zavoda za norme i Hrvatskog zavoda za zapošljavanje te u Narodnim novinama i dnevnom tisku. 
  



 
 
Na temelju članaka 40. i 41. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj 76/93, 29/97, 47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), 
članka 9. st. 1. Uredbe o osnivanju Hrvatskog zavoda za norme („Narodne novine“ broj 154/04, 44/05, 30/10, 34/12 i 
79/12), članka 35. Statuta Hrvatskog zavoda za norme i Odluke o raspisivanju javnog natječaja za izbor i imenovanje 
ravnatelja Hrvatskog zavoda za norme s 4. elektroničke sjednice održane u razdoblju od 02. do 05. svibnja 2025. 
godine, Upravno vijeće Hrvatskog zavoda za norme, raspisuje 

 
JAVNI NATJEČAJ 

za izbor i imenovanje ravnatelja/ice Hrvatskog zavoda za norme (m/ž) – jedan izvršitelj 

 
Za ravnatelja može biti imenovan hrvatski državljanin koji ispunjava sljedeće uvjete: 
– visoka stručna sprema (završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski 

sveučilišni studij ili stručni diplomski studij (razina HKO-a 7.1.sv. ili 7.1.st.)) 
– najmanje deset godina radnog iskustva 
– najmanje dvije godine iskustva na stručnim poslovima u djelatnosti normizacije 
– sposobnost organizacije i vođenja poslova 
– aktivno znanje engleskog jezika 
– poznavanje rada na računalu 
– nije pravomoćno osuđen za kazneno djelo protiv života i tijela, protiv slobode i prava čovjeka i građanina, protiv 

dostojanstva osobe i morala, protiv braka, obitelji i mladeži, protiv imovine te za kazneno djelo protiv Republike 
Hrvatske. 

 

Ravnatelja imenuje i razrješava Vlada Republike Hrvatske na prijedlog ministra za poslove gospodarstva, na mandat 
od četiri godine, na temelju provedenoga javnog natječaja. 
 

Na javni natječaj se mogu javiti osobe oba spola. 
 

Javni natječaj provodi Komisija koju čine članovi Upravnog vijeća Hrvatskog zavoda za norme. 
 

Komisija utvrđuje listu kandidata/kinja prijavljenih na javni natječaj koji/e ispunjavanju formalne uvjete iz javnog 
natječaja te ih poziva na razgovor (intervju) radi utvrđivanja njihovih stručnih znanja, sposobnosti i vještina te rezultata 
ostvarenih u dosadašnjem radu. 
 

Razgovor (intervju) s kandidatima/kinjama provodi Komisija. 
 

Na temelju rezultata provedenog razgovora (intervjua) Komisija o prijedlogu glasuje u skladu s Poslovnikom o radu 
Upravnog vijeća te predlaže ministru za poslove gospodarstva kandidata za imenovanje. 
 

Na temelju prijedloga ministra za poslove gospodarstva Vlada Republike Hrvatske rješenjem imenuje ravnatelja/icu 
Hrvatskog zavoda za norme. 

 

Opis poslova i podaci o plaći radnog mjesta za koji je raspisan javni natječaj bit će objavljen na mrežnoj stranici 
Hrvatskog zavoda za norme https://www.hzn.hr, istovremeno s objavom javnog natječaja. 
 

Obavijest o vremenu i mjestu održavanja razgovora (intervjua) bit će objavljena na mrežnoj stranici Hrvatskog 
zavoda za norme https://www.hzn.hr, najmanje pet dana prije dana održavanja razgovora (intervjua). 
 

Za kandidata/kinju koji/a ne pristupi razgovoru (intervjuu), smatrat će se da je povukao/la prijavu na javni natječaj i 
više se neće smatrati kandidatom/kinjom. 

 

U prijavi na javni natječaj potrebno je navesti osobne podatke podnositelja/ice prijave (osobno ime i prezime, datum i 
mjesto rođenja, adresu stanovanja, broj telefona odnosno mobitela te po mogućnosti adresu elektroničke pošte). 
 

Kandidati mogu koristiti obrazac za prijavu koji se nalazi na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme 
https://www.hzn.hr. 
 

Prijavu je potrebno vlastoručno potpisati. 
 

https://www.hzn.hr/
https://www.hzn.hr/
https://www.hzn.hr/


Uz vlastoručno potpisanu prijavu kandidati/kinje su dužni/e priložiti: 
1. životopis 
2. dokaz o hrvatskom državljanstvu (elektronički zapis o državljanstvu ili preslika domovnice ili osobne iskaznice) 
3. dokaz o stečenoj stručnoj spremi (presliku diplome, a ako je obrazovna kvalifikacija stečena u inozemstvu i 

presliku odgovarajućeg dokaza o priznavanju inozemne obrazovne kvalifikacije) 
4. dokaz o iskustvu na stručnim poslovima u djelatnosti normizacije 
5. elektronički zapis ili potvrdu o podacima evidentiranim u matičnoj evidenciji Hrvatskog zavoda za mirovinsko 

osiguranje iz kojih je razvidan poslodavac, osnova osiguranja, trajanje staža osiguranja, stvarna i potrebna 
stručna sprema (neće se priznati dostava potvrde o stažu i plaći, s obzirom na to da ista ne sadrži potrebne 
podatke) 

6. dokaz o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima u trajanju najmanje deset godina (preslik ugovora o radu 
kod poslodavca ili potvrda poslodavca o radnom iskustvu na odgovarajućim poslovima koja mora sadržavati 
vrstu poslova koju je obavljao, u kojem stupnju obrazovanja i vremensko razdoblje u kojem je kandidat obavljao 
poslove ili presliku rješenja o rasporedu na radno mjesto ili presliku ugovora o djelu) 

7. dokaz o aktivnom znanju engleskog jezika (potvrda škole stranih jezika, preslika indeksa i sl.) 
8. motivacijsko pismo koje mora sadržavati viziju razvoja i rada Hrvatskog zavoda za norme 
9. vlastoručno potpisanu izjavu kandidata da je suglasan sa svim uvjetima natječaja te korištenjem i obradom 

osobnih podataka u svrhu provedbe postupka nakon objavljenog natječaja. 
 

Kandidati mogu dostaviti i druge dokumente kojima dokazuju ispunjavanje uvjeta za imenovanje ravnatelja. 
 

Isprave se prilažu u neovjerenom presliku, a prije izbora kandidat/kinja je dužan/na predočiti izvornike isprava. 
 

Dokazi koji se dostavljaju moraju biti na hrvatskom jeziku i latiničnom pismu. Ukoliko kandidat/kandidatkinja dostavi 
dokumente ili isprave na stranom jeziku, iste moraju biti prevedene na hrvatski jezik od strane ovlaštenog prevoditelja. 
 

Ukoliko je osoba mijenjala prezime, a dostavlja dokumentaciju sa starim prezimenom, potrebno je da ista dostavi 
dokaz o promjeni prezimena. 
 

Ako kandidat/kinja bude izabran/a za ravnatelja/icu, obvezan/na je potpisati izjavu da ne postoje okolnosti iz članka 
39. stavka. 2. Zakona o ustanovama. 
 

Kandidat/kinja, koji/a može ostvariti pravo prednosti pri zapošljavanju prema posebnim propisima, 
 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju prema članku 102. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji („Narodne novine“, broj 121/17, 98/19, 84/21 i 156/23), 
članku 48.f Zakona o zaštiti vojnih i civilnih invalida rata („Narodne novine“, broj 33/92, 57/92, 77/92, 27/93, 58/93, 2/94, 
76/94, 108/95, 108/96, 82/01, 103/03, 148/13 i 98/19), članku 48. Zakona o civilnim stradalnicima iz Domovinskog rata 
(„Narodne novine“, broj 84/21), članku 9. Zakona o profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom 
(„Narodne novine“, broj 157/13, 152/14, 39/18 i 32/20) dužan/na se u prijavi na javni natječaj pozvati na to pravo te ima 
prednost u odnosu na ostale kandidate samo podjednakim uvjetima. 

 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti pri zapošljavanju u skladu s člankom 102. Zakona o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata i članovima njihovih obitelji i člankom 48. Zakona o civilnim stradalnicima iz 
Domovinskog rata uz prijavu na natječaj dužan/na je, osim dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti i sve potrebne 
dokaze dostupne na poveznici Ministarstva hrvatskih branitelja: https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843. 

 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 48.f Zakona o zaštiti 
vojnih i civilnih invalida rata uz prijavu na javni natječaj dužan/na je, pored dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta, priložiti 
i dokaz o priznatom statusu. 

 

Kandidat/kinja koji/a se poziva na pravo prednosti prilikom zapošljavanja u skladu s člankom 9. Zakona o 
profesionalnoj rehabilitaciji i zapošljavanju osoba s invaliditetom dužan/a pored dokaza o ispunjavanju traženih uvjeta 
priložiti i dokaz o utvrđenom statusu osobe s invaliditetom. 

 

Prijave s dokazima o ispunjavanju uvjeta podnose se u roku od 8 (osam) dana od dana objave javnog natječaja u 
Narodnim novinama. 
 

Prijave se podnose preporučenom poštom ili osobnom predajom u Pisarnici Hrvatskog zavoda za norme (soba N3) 
od ponedjeljak do petka u vremenu od 9 do 15 sati na adresu: Hrvatski zavod za norme, Upravno vijeće, Ulica grada 

https://branitelji.gov.hr/zaposljavanje-843/843


Vukovara 78, 10000 Zagreb s naznakom: „Za javni natječaj za imenovanje ravnatelja/ice Hrvatskog zavoda za 
norme – ne otvarati“. 
 

Potpunom i urednom prijavom smatra se ona koja sadrži sve podatke, dokaze i priloge navedene u javnom natječaju 
te koja je vlastoručno potpisana. 

 

Kandidat koji nije podnio pravovremenu ili potpunu i urednu prijavu ili ne ispunjava formalne uvjete iz javnog 
natječaja, ne smatra se kandidatom u postupku javnog natječaja, o čemu mu se dostavlja pisana obavijest u kojoj se 
navode razlozi zbog kojih se ne smatra kandidatom. Obavijest se u pravilu dostavlja putem elektroničke poštom. 
 

Izabrani/a kandidat/kinja bit će pozvan/na da u primjerenom roku, a prije predlaganja Vladi Republike Hrvatske za 
imenovanje, dostavi uvjerenje nadležnog suda da se protiv njega/nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o zdravstvenoj 
sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i izvornike drugih dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz javnog 
natječaja, uz upozorenje da se nedostavljanje traženih isprava smatra odustankom od imenovanja. 

 

Troškove izdavanja uvjerenja o zdravstvenoj sposobnosti snosi Hrvatski zavod za norme. 
 

O rezultatima javnog natječaja kandidati/kinje će biti obaviješteni/e javnom objavom rješenja Vlade Republike 
Hrvatske o imenovanju ravnatelja/ica Hrvatskog zavoda za norme na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme  
https://www.hzn.hr. 
 

Dostava rješenja svim kandidatima/kinjama smatra se obavljenom istekom osmoga dana od objave na mrežnoj 
stranici Hrvatskog zavoda za norme. 
 

O izboru će kandidati biti obaviješteni najkasnije u roku od 45 dana od isteka roka za podnošenje prijava. 
 

Osobni podaci kandidata/kinja obradit će se isključivo u svrhu provedbe javnog natječaja sukladno Zakonu o 
provedbi Opće uredbe o zaštiti podataka („Narodne novine“, broj 42/18) i Uredbe (EU) 2016/679. 
 

U slučaju ako niti jedan kandidat ne postigne zadovoljavajuće rezultate na razgovoru (intervjuu) Komisija će donijeti 
odluku kojom obustavlja provedbu postupka javnog natječaja. Odluka o obustavi postupka javnog natječaja objavljuje se 
na mrežnoj stranici Hrvatskog zavoda za norme https://www.hzn.hr. 
 

Priložena natječajna dokumentacija se ne vraća. 
         Upravno vijeće 
            Hrvatskog zavoda za norme 
 

 
VI. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 

predsjednik Upravnog vijeća 
Hrvatskog zavoda za norme 

Goran Romek, v. r. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
O tome obavijest: 

1. Članovima Upravnog vijeća HZN-a 
2. Igoru Božičeviću, v. d. ravnatelju HZN-a 
3. Pismohrani, ovdje 

https://www.hzn.hr/
https://www.hzn.hr/

